

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	21.548.798,91	3.613.039,18	3.290.500,17
Receita tributária	464.497,32	119.468,02	31.124,98
IPTU	23.370,00	2.273,06	4.206,52
ISS	114.569,00	14.544,64	14.380,24
ITBI	31.314,00	32.689,25	1.460,00
IRRF	218.325,00	63.187,08	5.262,30
Outras receitas tributárias	76.919,32	6.773,99	5.815,92
Receita de contribuições	1.086.974,91	20.773,86	14.857,70
Receita previdenciárias	1.010.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	76.974,91	20.773,86	14.857,70
Receita patrimonial líquida	1.050,00	21,86	1.179,53
Receita patrimonial	187.451,00	43.625,11	65.451,34
(-) Aplicações financeiras	186.401,00	43.603,25	64.271,81
Transferências correntes	19.960.470,68	3.467.010,92	3.156.959,37
Cota-parte do FPM	5.077.575,20	1.143.257,39	1.151.848,58
Cota-parte do ICMS	1.136.020,39	95.494,41	175.696,81
Cota-parte do IPVA	50.198,84	5.607,42	4.255,41
Convênios	2.517.000,00	1.286,27	0,00
Outras transferências correntes	11.179.676,25	2.221.365,43	1.825.158,57
Demais receitas correntes	35.806,00	5.764,52	86.378,59
Dívida ativa	24.390,00	5.204,52	2.715,26
Diversas receitas correntes	11.416,00	560,00	83.663,33
RECEITAS DE CAPITAL (II)	12.062.395,09	82.368,49	630.880,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	35.900,00	0,00	0,00
Transferências de capital	11.974.505,09	82.368,49	630.880,00
Convênios	11.288.405,09	81.337,76	630.880,00
Outras transferências de capital	686.100,00	1.030,73	0,00
Outras receitas de capital	51.990,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	12.026.495,09	82.368,49	630.880,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	33.575.294,00	3.695.407,67	3.921.380,17

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	21.507.452,26	3.192.168,25	16.826.554,80	2.412.339,74	2.107.988,78
Pessoal e encargos sociais	10.299.633,99	1.860.808,95	11.278.063,14	1.860.072,95	1.549.364,30
Juros e encargos da dívida (IX)	27.227,00	0,00	372,69	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.180.591,27	1.331.359,30	5.548.118,97	552.266,79	558.624,48
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	21.480.225,26	3.192.168,25	16.826.182,11	2.412.339,74	2.107.988,78
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	12.053.257,85	272.108,53	3.600.128,49	252.989,20	255.998,92
Investimentos	11.661.527,85	232.425,78	3.394.150,28	213.306,45	224.626,09
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	391.730,00	39.682,75	205.978,21	39.682,75	31.372,83
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	11.661.527,85	232.425,78	3.394.150,28	213.306,45	224.626,09
Reserva de contingência (XVI)	236.884,89	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	33.378.638,00	3.424.594,03	20.220.332,39	2.625.646,19	2.332.614,87
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	196.656,00	-	-	1.069.761,48	1.588.765,30
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	15.579,05

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (Janeiro a Fevereiro)

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO
PREFEITA

LUCIANO LIMA DE SOUSA
CONTADOR

ADEMAR ARAÚJO DA COSTA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RAIMUNDO REGESON VICENTE DA SILVA
CONTROLADOR GERAL